INDICAÇÃO Nº 00656/2011
Solicita a presença de um monitor nos ônibus e micro-ônibus de transporte escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à presença de um monitor nos ônibus e micro-ônibus de transporte escolar.
JUSTIFICATIVA:

Esse vereador que subscreve foi procurado pela Srª. Letícia Rocha de Oliveira, moradora na Vila Lino, alegando que a filha de sua amiga que estuda na EMEI do Juca Rocha quase caiu ao se debruçar na janela do ônibus em movimento, que faz a linha Juca Rocha e Vila Lino, pois, por falta de um acompanhante as crianças ficam muito à vontade e o motorista não consegue dirigir e olhar as crianças ao mesmo tempo, por isso se justifica essa reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de maio de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02867/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário